



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-02082022-237824
CG-DL-E-02082022-237824

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3434]
No. 3434]

नई दिल्ली, सोमवार, अगस्त 1, 2022/श्रावण 10, 1944
NEW DELHI, MONDAY, AUGUST 1, 2022/SHRAVANA 10, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 1 अगस्त, 2022

का.आ. 3599(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3104 (अ) तारीख 3 अगस्त 2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा छत्तीसगढ़ राज्य के कबीरधाम जिले में NH130A के कि.मी. 96.200 से कि.मी.104.750 (बिलासपुर-मुंगेली-पंडरिआ-पोंडी मार्ग में पोंडी बायपास) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन बनाने, आदि) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "3 अगस्त 2021 " को "दैनिक भास्कर " और "सेन्ट्रल क्रॉनिकल" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

छत्तीसगढ़ राज्य के कबीरधाम जिले में NH130A के कि.मी. 96.200 से कि.मी. 104.750 (बिलासपुर-मुंगेली-पंडरिआ-पोंडी मार्ग में पोंडी बायपास) अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व) बोड़ला के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: छत्तीसगढ़		जिले का नाम: कबीरधाम			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बोड़ला				
	गांव का नाम: परभा टोला				
1	101/1	निजी	कृषि	0.243	साहेबदास आ.-पूरनदास, अगमदास पिता बिसौहा, दशोदा बाई बेवा पुरनदास, भूमि स्वामी (101/1)
2	101/2	निजी	कृषि	0.048	साहेबदास आ.-पूरनदास, अगमदास पिता बिसौहा, दशोदा बाई बेवा पुरनदास, भूमि स्वामी (101/2)
3	101/3	निजी	कृषि	0.065	साहेबदास आ.-पूरनदास, अगमदास पिता बिसौहा, दशोदा बाई बेवा पुरनदास, भूमि स्वामी (101/3)
4	105/1	निजी	कृषि	0.074	सुशील नेमीचंद चैतीबाई पिता - तिजऊ वर्ग- अनु. जाति, जाति - SC पता - सा. देह स्वामित्व भूमि स्वामी (105/1)
5	105/4	निजी	कृषि	0.315	सुशील पिता - तिजऊ सतनामी अनु. जाति, जाति - SC पता - सा. देह स्वामित्व भूमि स्वामी (105/4)

6	110/1	निजी	कृषि	0.088	शिवप्रसाद उर्फ ननकु पिता नान्हे अनु .जाति, जाति -सतनामी, भूमि स्वामी (110/1)
7	110/2	निजी	कृषि	0.046	कुवारन बाई जौजे जगदीश राजबाई पिता-जगदीश, पता-सा रहेंगी भूमि स्वामी (110/2)
8	124	निजी	कृषि	0.34	ताराचंद पिता जौहरमल , रत्नेश , विजय , अजय पिता ताराचंद , हिमांशु पिता विजय , प्रथमेश , मेरु पिता रत्नेश , नमन पिता विजय , आस्था पिता अजय लुनिया , जाती -जैन, कवर्धा (124)
9	80/21	निजी	कृषि	0.174	आद् बाई पति-तेजनाथ अन.जाति, जाति - सतनामी, भूमि स्वामी (80/21)
10	82/3	निजी	कृषि	0.132	जीवन पिता - तेजनाथ अन.जाति, जाति - सतनामी, भूमि स्वामी (82/3)
11	82/6	निजी	कृषि	0.132	भूनेश्वर पिता - तेजनाथ अन.जाति, जाति - सतनामी, भूमि स्वामी (82/6)
12	82/7	निजी	कृषि	0.024	आद् बाई पति-तेजनाथ अन.जाति, जाति - सतनामी, भूमि स्वामी (82/7)
13	82/8	निजी	कृषि	0.132	दिलीप पिता - जैकुमार अन.जाति, जाति - सतनामी, भूमि स्वामी (82/8)
14	93	निजी	कृषि	0.162	लखन पिता- रामनाथ अनु. जाति, जाति - सतनामी, भूमि स्वामी (93)
15	94/1	निजी	कृषि	0.171	जीवन पिता - तेजनाथ अन.जाति, जाति - सतनामी, भूमि स्वामी (94/1)

16	94/3	निजी	कृषि	0.141	भूनेश्वर पिता - तेजनाथ अन.जाति, जाति - सतनामी, भूमि स्वामी (94/3)
17	94/4	निजी	कृषि	0.101	आद् बाई पति-तेजनाथ अन.जाति, जाति - सतनामी, भूमि स्वामी (94/4)
18	94/5	निजी	कृषि	0.171	दिलीप पिता जयकुमार वर्ग-अनु.जाति जाति-सतनामी भूमि स्वामी (94/5)
19	95/1	निजी	कृषि	0.432	दीपक, प्रकाश, मंजू, संजू पिता - हरीश शैलदेवी बेवा हरीश वर्ग सामान्य भूमि स्वामी (95/1)
	गांव का नाम: पोंडी				
20	144/2	निजी	कृषि	0.425	अनुपचंद आ लालचंद गोकुलचंद नाबा लालचंद जयंतीलाल नाबा लालचंद पा पि लालचंद भूमि स्वामी (144/2)
21	145	सरकारी	कृषि	0.045	पक्का रास्ता छ.ग. शासन (राजस्व विभाग) (145)
22	146/2	निजी	कृषि	0.449	सखाराम भूमि स्वामी (146/2)
23	146/3	निजी	कृषि	0.072	जलेश्वर पिता-भगवतराम कुर्मी अ0पि0व0, भूमि स्वामी (146/3)
24	146/4	निजी	कृषि	0.157	मकुन्द पिता-भागवतराम भूमि स्वामी (146/4)
25	146/5	निजी	कृषि	0.03	मनीष पिता-मकुन्द अ0पि0व0, जाति-कुर्मी भूमि स्वामी ()
26	357, 358, 359/11	निजी	कृषि	0.018	दिलीप कुमार पिता-संग्राम वर्मा पता-सा. उसलापुर भूमि स्वामी (357, 358, 359/11)
27	357, 358, 359/12	निजी	कृषि	0.01	राजाराम पिता-संग्राम वर्मा पता-सा. उसलापुर भूमि स्वामी (357, 358, 359/12)

28	357, 358, 359/13	निजी	कृषि	0.186	दिलीप कुमार पिता-संग्राम वर्मा पता-सा. उसलापुर भूमि स्वामी (357, 358, 359/13)
29	357, 358, 359/4	निजी	कृषि	0.22	राजाराम पिता-संग्राम वर्मा पता-सा. उसलापुर भूमि स्वामी (357, 358, 359/4)
30	357,358, 359/क	निजी	कृषि	0.04	हरिदुलार पिता- कैलाश वर्मा पता- उस्लापुर (357, 358, 359/ क/1)
31	357,358, 359/क/3	निजी	कृषि	0.052	द्वारिका पिता कैलाश वर्मा पता-उस्लापुर (357, 358, 359/क/3)
32	357,358, 359/क/4	निजी	कृषि	0.052	मैनाबाई पति कैलाश वर्मा पता-उस्लापुर (357, 358, 359/क/4)
33	360/3	निजी	कृषि	0.033	संतोषी पति-दशरथ अ0पि0व0, जाति- कुर्मी (360/3)
	गांव का नाम: रीवापार				
34	10/1	निजी	कृषि	0.245	हरेंद्र नाबा. दिलीप पा.मा. राजकुमारी जौ. दिलीप जाति-वर्मा, पता-सा. उसलापुर, भूमि स्वामी (10/1)
35	10/2	निजी	कृषि	0.203	हरेंद्र नाबा. दिलीप पा.मा. राजकुमारी जौ. दिलीप जाति-वर्मा, पता-सा. उसलापुर, भूमि स्वामी (10/2)
36	11/1	निजी	कृषि	0.133	बाबूलाल, चरन, नंद, दर्शन, नरेश पिता भाईराम गोड़ वर्ग - अनु. जनजाति, जाति -ST गोड़ पता - सा. दशरंगपुरखुर्द, (11/1)
37	11/3	निजी	कृषि	0.047	निर्मला पति कृष्णा वर्ग - अनु.जन जाति, जाति - गोड़ पता-कवर्धा भूमि स्वामी (11/3)
38	5/1, 5/2	निजी	कृषि	0.022	छवि अवधराम वर्ग अनु.जाति भूमि स्वामी (5/1, 5/2)
39	5/3	निजी	कृषि	0.2	रवि पिता अवधराम वर्ग अनु.जाति पता -

					सा. रीवापार भूमि स्वामी (5/3)
40	5/4	निजी	कृषि	0.14	मोतीराम पिता अवधराम पता - सा. रीवापार भूमि स्वामी (5/4)
41	69/3, 69/5, 69/7	निजी	कृषि	0.255	चैतराम पिता-तिलकराम वर्ग अनु.जाति पता -सा. साकिन कवर्धा भूमि स्वामी (69/3, 69/5, 69/7)
42	69/6	निजी	कृषि	0.038	रामप्रसाद पिता-तिरिथराम अनु.जाति पता -सा. देह. भूमि स्वामित्व भूमि स्वामी (69/6)
43	70/2	निजी	कृषि	0.262	बेलाबाई बे. गीता, लातेदास नाबा. गीता, शिवकुमारी, नाबा. गीता, संतोषी नाबा. गीता पा. माँ बेलाबाई बे. गीता पता-सा. पोंडी भूमि स्वामी (70/2)
44	74	निजी	कृषि	0.015	मुन्नालाल डिंडोरे पिता-सालिकराम डिंडोरे वर्ग अनु.जाति, जाति - सतनामी, पता-निवासी ग्राम-रीवापार, भूमि स्वामी (74)
45	75/1	निजी	कृषि	0.485	संतोष पिता मोतीराम, जाति-गोंड, पता- सा. दशरंगपुरखुर्द, भूमि स्वामी (75/1)
46	75/2	निजी	कृषि	0.166	सोहागाबाई जौ. दुखीराम, जाति-गोंड, पता-सा. दशरंगपुरखुर्द, भूमि स्वामी (75/2)
47	75/3	निजी	कृषि	0.1	गंगोत्री बेवा पति-सुखीराम, सहोद्रा, सोहागा, निर्मला पिता-सुखीराम, प्रेमसिंह, राजकुमारी, नर्मदा पिता- बोधराम अनु.जनजाति, जाति-गोंड, पता- दशरंगपुरखुर्द, भूमि स्वामी (75/3)
48	78/12	निजी	कृषि	0.034	पंचू पिता सेवादास वर्ग अनु.जाति पता- सा. देह, भूमि स्वामी (78/12)

49	78/13	निजी	कृषि	0.026	पंचू पिता सेवादस वर्ग अनु.जाति पता-सा. देह, भूमि स्वामी (78/13)
50	78/14	निजी	कृषि	0.06	कृष्णा पिता-सेवाराम वर्ग अनु.जाति, जाति -सतनामी, पता-साकिन, भूमि स्वामी (78/14)
51	78/15	निजी	कृषि	0.041	कृष्णा पिता-सेवाराम वर्ग अनु.जाति, जाति -सतनामी, पता-साकिन, भूमि स्वामी (78/15)
52	78/16	निजी	कृषि	0.04	कृष्णा पिता-सेवाराम वर्ग अनु.जाति, जाति -सतनामी, पता-साकिन, भूमि स्वामी (78/16)
53	78/2	निजी	कृषि	0.113	लतेल पिता-गीता वर्ग अनु.जाति, जाति -सतनामी, पता-पोंडी, भूमि स्वामी (78/2)
54	78/5	निजी	कृषि	0.019	साहेबदास पिता - सेवादस, वर्ग अनु.जाति, जाति -सतनामी, पता-पोंडी, भूमि स्वामी (78/5)
55	78/6	निजी	कृषि	0.048	साहेबदास पिता - सेवादस, वर्ग अनु.जाति, जाति -सतनामी, पता-पोंडी, भूमि स्वामी (78/6)
56	78/7	निजी	कृषि	0.019	कुंजन बाई बेवा पति रामदास वर्ग अनु.जाति, जाति -सतनामी, पता-साकिन, भूमि स्वामी (78/7)
57	78/8	निजी	कृषि	0.067	कुंजन बाई बेवा पति रामदास वर्ग अनु.जाति, जाति -सतनामी, पता-साकिन, भूमि स्वामी (78/8)
58	78/9	निजी	कृषि	0.058	कुंजन बाई बेवा पति रामदास वर्ग अनु.जाति, जाति -सतनामी, पता-

					साकिन, भूमि स्वामी (78/9)
	गांव का नाम: उसलापुर				
59	105	सरकारी	गैर कृषि	0.036	नाला छ. ग. घास भूमि (राजस्व विभाग) (105)
60	121/1	निजी	कृषि	0.02	उज्जैन पिता-सूभाष, ओमप्रकाश पिता- सूभाष, भूमि स्वामी (121/1)
61	121/2	निजी	कृषि	0.024	राजरानी पति-उज्जैन वर्मा अ0पि0व0, जाति-कुर्मी (121/2)
62	122/1	निजी	कृषि	0.196	राधेलाल पिता-कृष्णा अ0पि0व0, जाति- कुर्मी (122/1)
63	122/2	निजी	कृषि	0.202	दिनेश कुमार पिता-रघुनाथ अ0पि0व0, जाति-कुर्मी (122/2)
64	123	निजी	कृषि	0.272	राधेलाल पिता-कृष्णा अ0पि0व0, जाति- कुर्मी (123)
65	125	निजी	कृषि	0.003	राधेलाल पिता-कृष्णा अ0पि0व0, जाति- कुर्मी (125)
66	140/3	निजी	कृषि	0.033	रामलोचन वर्मा पिता-राधेलाल अ0पि0व0, जाति-कुर्मी (140/3)
67	141/1	निजी	कृषि	0.096	रूखमणीबाई पिता-राधेलाल अ0पि0व0, जाति-कुर्मी (141/1)
68	141/2	निजी	कृषि	0.199	मंत्री पिता मंसाराम अ0पि0व0, जाति- कुर्मी (141/2)
69	142/1	निजी	कृषि	0.01	यामप्रसाद पिता बगस अ0पि0व0, जाति-कुर्मी (142/1)

70	142/2	निजी	कृषि	0.073	जागोबाई पति बेवा अंजोरी, भागमति, गनेशिया, धनैया, धनमत, कलेद्री पिता-अंजोरी अ0पि0व0, जाति-तेली (142/2)
71	142/3	निजी	कृषि	0.031	अनुसुइया बाई पति श्यामप्रसाद अ0पि0व0, जाति-कुर्मी ()
72	143/1	निजी	कृषि	0.024	राधाबाई पति जसमन अ0पि0व0, जाति-कुर्मी (143/1)
73	143/2	निजी	कृषि	0.016	हरकुमारी पति सुभाषचंद अ0पि0व0, जाति-कुर्मी (143/2)
74	143/3	निजी	कृषि	0.018	उमेश वर्मा पिता सुभाषचंद्र अन्य पिछड़ा वर्ग जाति कुर्मी (143/3)
75	143/4	निजी	कृषि	0.02	अंजनी पति ओमप्रकाश अ0पि0व0, जाति-कुर्मी (143/4)
76	143/5	निजी	कृषि	0.023	ओमप्रकाश पिता सुभाषचंद अ0पि0व0, जाति-कुर्मी (143/5)
77	195/1	निजी	कृषि	0.224	मनोज कुमार पिता सुखनंदन अ0पि0व0, जाति-कुर्मी (195/1)
78	195/2	निजी	कृषि	0.224	करतुराम उर्फ क्रेतराम, पुनाराम, बिरबल पिता इंदल अ0पि0व0, जाति-कुर्मी (195/2)
79	195/3	निजी	कृषि	0.031	रविशंकर पिता करतुराम अ0पि0व0, जाति-कुर्मी (195/3)
80	195/4	निजी	कृषि	0.025	सोनिया बाई क्रेतराम, अ0पि0व0, जाति-कुर्मी (195/4)
81	195/5	निजी	कृषि	0.021	दिपबाई पति करतुराम अ0पि0व0, जाति-कुर्मी

					(195/5)
82	195/6	निजी	कृषि	0.016	कांताबाई पति रविशंकर अ0पि0व0, जाति-कुर्मी (195/6)
83	195/7	निजी	कृषि	0.043	ममता वर्मा पति रमन वर्मा अ0पि0व0, जाति-कुर्मी (195/7)
84	195/8	निजी	कृषि	0.049	राजरानी पति मनोज कुमार अ0पि0व0, जाति-कुर्मी (195/8)
85	195/9	निजी	कृषि	0.053	मीना बाई पति सुखनंदन अ0पि0व0, जाति-कुर्मी (195/9)
86	198	निजी	कृषि	0.026	राजेंद्र पिता बीरबल अ0पि0व0, जाति- कुर्मी (198)
87	199/1	निजी	कृषि	0.068	अश्वनी बाई पिता श्रवण कुमार वर्ग- अ0पि0व0, जाति-कुर्मी (199/1)
88	199/2	निजी	कृषि	0.048	अजित कुमार पिता बिरबल अ0पि0व0, जाति-कुर्मी (199/2)
89	199/4	निजी	कृषि	0.067	सातोबाई पति श्रवण कुमार अ0पि0व0, जाति-कुर्मी (199/4)
90	200/4	निजी	कृषि	0.001	रमन कुमार पिता सुखनंदन अ0पि0व0, जाति-कुर्मी (200/4)
91	200/6	निजी	कृषि	0.059	नीतिबाई पिता-राजेंद्र अ0पि0व0, जाति- कुर्मी (200/6)
92	200/7	निजी	कृषि	0.057	रेशमीबाई पिता-अजीत अ0पि0व0, जाति-कुर्मी ()
93	200/8	निजी	कृषि	0.06	मनटोरा बाई पिता-बीरबल अ0पि0व0, जाति-कुर्मी

					(200/8)
94	202/1	सरकारी	गैर कृषि	0.522	छ.ग. शासन घास भूमि (राजस्व विभाग) (202/1)
95	203/1	निजी	कृषि	0.014	पुनाराम वर्मा पिता इंदल वर्मा अ0पि0व0, जाति-कुर्मी (203/1)
96	203/2	निजी	कृषि	0.072	बीरबल वर्मा पिता इंदल वर्मा अ0पि0व0, जाति-कुर्मी ()
97	203/3	निजी	कृषि	0.001	सुखनंदन पिता गंगदेव जाति-कुर्मी, भूमि स्वामी (203/3)
98	203/4	निजी	कृषि	0.076	सुखनंदन पिता गंगदेव जाति-कुर्मी, भूमि स्वामी (203/4)
99	204/1	निजी	कृषि	0.051	मकुन्द भागवत वर्ग-अ0पि0व0, जाति- कुर्मी भूमि स्वामी (204/1)
100	204/2	निजी	कृषि	0.051	धीरेन्द्र पिता मकुन्द अ0पि0व0, जाति- कुर्मी (204/2)
101	204/3	निजी	कृषि	0.051	मनीष पिता मकुन्द भूमि स्वामी (204/3)
102	205	निजी	कृषि	0.343	राजेंद्र पिता-कलेशवर अ0पि0व0, जाति -कुर्मी (205)
103	37/3, 38/3	निजी	कृषि	0.193	नेमकीबाई बेवा उदल भूमि स्वामी (37/3, 38/3)
104	69/2	निजी	कृषि	0.02	जुगल पिता सखाराम अ0पि0व0, जाति - कुर्मी (69/2)
105	70/1	निजी	कृषि	0.099	जुगल पिता सखाराम अ0पि0व0, जाति- कुर्मी (70/1)
106	70/2	निजी	कृषि	0.05	मगनलाल पिता गडूर अ0पि0व0, जाति-

					कुर्मी (70/2)
107	70/3	निजी	कृषि	0.06	विद्या, अनुप, आन्ता, गोगल, जयंती पिता लालचंद वर्ग-सामान्य जाति-कुर्मी भूमि स्वामी (70/3)
108	70/6	निजी	कृषि	0.098	मगनलाल पिता गडूर अ0पि0व0, जाति- कुर्मी (70/6)
109	71	निजी	कृषि	0.032	मोरध्वज पिता सियाराम अ0पि0व0 (71)
110	72/1 ख	निजी	कृषि	0.027	जुगल पिता सखाराम अ0पि0व0, जाति- कुर्मी (72/1 ख)
111	72/11	निजी	कृषि	0.008	बेदेही वर्मा पति-उग्रसेन वर्मा अ0पि0व0, जाति-कुर्मी (72/11)
112	72/2	निजी	कृषि	0.03	हरिश्चन्द्र पिता-सियाराम भूमि स्वामी (72/2)
113	72/5	निजी	कृषि	0.025	सुदामाबाई जौ.दीपचंद भूमि स्वामी (72/5)
114	72/6	निजी	कृषि	0.068	सुदामाबाई जौ.दीपचंद भूमि स्वामी (72/6)
115	72/7	निजी	कृषि	0.078	राजेंद्र पिता-सियाराम वर्ग-सामान्य जाति-कुर्मी (72/7)
116	87/2	निजी	कृषि	0.028	पंकज वर्मा पिता-बद्री वर्मा अ0पि0व0, जाति-कुर्मी (87/2)
117	88/1	निजी	कृषि	0.135	बद्री पिता मनोहर वर्मा अ0पि0व0, जाति-कुर्मी (88/1)
118	88/2	निजी	कृषि	0.089	विद्या, अनुप, आन्ता, गोगल, जयंती पिता लालचंद वर्ग-सामान्य जाति-कुर्मी भूमि स्वामी ()

119	89	निजी	कृषि	0.085	मंत्री पिता मंसाराम अ.पि.व., जाति-कुर्मी (89)
120	91/1	निजी	कृषि	0.189	छैलुबाई पति-बद्री वर्मा अ0पि0व0, जाति-कुर्मी (91/1)
121	92/1	निजी	कृषि	0.01	रामलोचन वर्मा पिता-राधेलाल अ.पि.व., जाति-कुर्मी (92/1)
122	92/2	निजी	कृषि	0.082	छैलुबाई पति-बद्री वर्मा अ0पि0व0, जाति-कुर्मी (92/2)
123	92/3	निजी	कृषि	0.152	छैलुबाई पति-बद्री वर्मा अ0पि0व0, जाति-कुर्मी ([object Object])
124	92/4	निजी	कृषि	0.036	ऋषिराज (नाबालिक) पिता-रामलोचन पालक -माँ छैलुबाई अ0पि0व0, जाति-कुर्मी (92/4)
125	92/5	निजी	कृषि	0.054	छैलुबाई पति-बद्री वर्मा अ0पि0व0, जाति-कुर्मी (92/5)
126	92/6	निजी	कृषि	0.061	सोमनाथ पिता रामलोचन अ.पि.व., जाति-कुर्मी (92/6)
127	93	निजी	कृषि	0.139	बद्री पिता मनोहर वर्मा अ0पि0व0, जाति-कुर्मी (93)
			कुल	13.013	

[फा. सं. 12037/27/2016/CG/P-5/3D2]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 1st August, 2022

S. O. 3599(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O.3104, dated 3 August 2021 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956)

(hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (Widening/four-laning, etc.) Maintenance, management and operation of NH130A on the stretch of land from Km 96.200 to Km 104.750 (Bilaspur-Mungeli-Pandaria-Pondi road Pondi Bypass section) in the district of Kabirdham in the state of Chhattisgarh.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dainik Bhaskar” and “*Central Cronica*” both dated 03.08.2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from km. 96.200 to 104.750 on NH130A (Bilaspur-Mungeli-Pandaria-Pondi road Pondi bypass section) Sub Divisional Officer (Revenue) Bodla in the district of Kabirdham in the state of Chhattisgarh.

State: CHHATTISGARH			District: KABIRDHAM		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Bodla				
	Village: Parbha Tola				
1	101/1	Private	Agriculture	0.243	Sahebudas S/o Purandas, Agamdas S/o Bisauha, Dashoda bai widow Purandas, Land owner 101/1
2	101/2	Private	Agriculture	0.048	Sahebudas S/o Purandas, Agamdas S/o Bisauha, Dashoda bai widow Purandas, Land owner 101/2
3	101/3	Private	Agriculture	0.065	Sahebudas S/o Purandas, Agamdas S/o Bisauha, Dashoda bai widow Purandas, Land owner 101/3
4	105/1	Private	Agriculture	0.074	Sushil, Memichand, Chaitbai father Tijau Class-SC, Caste-SC Land Owner 105/1
5	105/4	Private	Agriculture	0.315	Sushil, S/o Tijau Class-SC, Caste-SC Land Owner 105/4
6	110/1	Private	Agriculture	0.088	Shivprasad urf Nanku S/O Nanhe SC Caste-Satnami Land owner 110/1
7	110/2	Private	Agriculture	0.046	Kuwanran Father-Jauje, Jagdish Rajbai Father-Jagdish Add.-sa. Rchangi Land Owner 110/2

8	124	Private	Agriculture	0.34	Tarachand s/o Jauharmal, Ratnesh, Vijay, Ajay S/o Tarachand, Himanshu S/o Vijay, Prathmesh, Meru S/o Ratnesh, Naman S/o Vijay, Aastha D/o Ajay Luniya, Caste-Jain, Kawardha 124
9	80/21	Private	Agriculture	0.174	Aadbai Hus. Tejnath Class- SC, Caste-Satnami, Land Owner 80/21
10	82/3	Private	Agriculture	0.132	Jivan S/o Tejnath Class-SC, Caste-Satnami, Land Owner 82/3
11	82/6	Private	Agriculture	0.132	Bhuneshvar S/o Tejnath Class-SC, Caste-Satnami, Land Owner 82/6
12	82/7	Private	Agriculture	0.024	Aadbai Hus. Tejnath Class- SC, Caste-Satnami, Land Owner 82/7
13	82/8	Private	Agriculture	0.132	Dilp S/o Jaikumar Class-SC Caste-Satnami, Land Owner 82/8
14	93	Private	Agriculture	0.162	Lakhan S/o Ramnath Class-SC, Caste-Satnami, Land Owner 93
15	94/1	Private	Agriculture	0.171	Jivan S/o Tejnath Class-SC, Caste-Satnami, Land Owner 94/1
16	94/3	Private	Agriculture	0.141	Bhuneshvar S/o Tejnath Class-SC, Caste-Satnami, Land Owner 94/3
17	94/4	Private	Agriculture	0.101	Aadyabai W/O Tejnath Class- SC, Caste-Satnami, Land Owner 94/4
18	94/5	Private	Agriculture	0.171	Dilip S/o Jaikumar Class-SC Caste-Satnami, Land Owner 94/5
19	95/1	Private	Agriculture	0.432	Deepak, Prakash, Manju, Sanju Father Harish, Shaildevi widow Harish Class - General, Land Owner 95/1
Village: Pondi					
20	144/2	Private	Agriculture	0.425	Anupchand S/o Lalchand, Gokulchand (NABA) Lalchand, Jayantilal (NABA) Father-Jayantilal Land Owner 144/2
21	145	Government	Non Agriculture	0.045	Pakka Rasta C.G. Govt. (Revenue Department) 145
22	146/2	Private	Agriculture	0.449	Sakharam Land Owner 146/2
23	146/3	Private	Agriculture	0.072	Jaleshvar S/o Bhagwat Kurmi Class-OBC, Land Owner 146/3

24	146/4	Private	Agriculture	0.157	Mukund S/o Bhagawatram Class-OBC Caste-Kurmi Land Owner 146/5
25	146/5	Private	Agriculture	0.03	Manish S/o Mukund Class-OBC, Caste- Kurmi Land Owner 146/5
26	357, 358, 359/11	Private	Agriculture	0.018	Dilip Kumar S/o Sangram Verma, Add.- Uslapur Land Owner 357, 358, 359/11
27	357, 358, 359/12	Private	Agriculture	0.01	Rajaram S/o Sangram Verma, Add.- Uslapur Land Owner 357, 358, 359/12
28	357, 358, 359/13	Private	Agriculture	0.186	Dilip Kumar S/o Sangram Verma, Add.- Uslapur Land Owner 357, 358, 359/13
29	357, 358, 359/4	Private	Agriculture	0.22	Rajaram S/o Sangram Verma, Add.- Uslapur Land Owner 357, 358, 359/4
30	357,358, 359/क	Private	Agriculture	0.04	Haridular S/o Kailash Verma Address- Ushlapur Land owner 357, 358, 359/क/1
31	357,358, 359/क/3	Private	Agriculture	0.052	Dwarika S/O Kailash Verma Address- Ushlapur Land owner 357, 358, 359/क/3
32	357,358, 359/क/4	Private	Agriculture	0.052	Maina Bai W/o Kailash Verma Address- Ushlapur 357, 358, 359/क/4
33	360/3	Private	Agriculture	0.033	Santoshi W/o Dashrath Class-OBC, Caste-Kurmi Land Owner 360/3
Village: Rewapara					
34	10/1	Private	Agriculture	0.245	Harendra Immature Dilip Mother Rajkumari father Dilip caste-verma, Add. Sa. Uslapur, Land Owner 10/1
35	10/2	Private	Agriculture	0.203	Harendra Immature Dilip Mother Rajkumari father Dilip caste-verma, Add. Sa. Uslapur, Land Owner 10/2
36	11/1	Private	Agriculture	0.133	Babulal, Charan, Nand, Darshan, Naresh S/o Bhairam Gond Class-ST, Caste- Gond Add. Sa. Dasharangpurkhurd Land Owner 11/1
37	11/3	Private	Agriculture	0.047	Nirmla Hus. Krishna Class-ST, Caste- Gond, Add. Sa. Kawardha, Land Owner 11/3
38	5/1, 5/2	Private	Agriculture	0.022	Chhabi Avadhram Class-SC, Land Owner 5/1, 5/2
39	5/3	Private	Agriculture	0.2	Ravi S/o Avadhram Class-SC, Add. Sa. Rewapar, Land Owner 5/3

40	5/4	Private	Agriculture	0.14	Motiram S/o Avadhram Add. Sa. Rewapar Land Owner 5/4
41	69/3, 69/5, 69/7	Private	Agriculture	0.255	Chaitram S/o Tilakram Class-SC, ADD. Sakin Kawardha, Land Owner 69/3, 69/5, 69/7
42	69/6	Private	Agriculture	0.038	Ramprasad S/o Tirithram Class-SC, Add. Sakin, Kawardha, Land Owner 69/6
43	70/2	Private	Agriculture	0.262	Belabai Widow Geeta, Lateldas Immature Geeta, Shivkumar Immature Geeta, Santoshi Immature Geeta Parents Belabai widow Geeta Add. Sa. Pondi, Land Owner 70/2
44	74	Private	Agriculture	0.015	Munna Dindore S/o Salikram Dindore Caste-Satnami, Add. - Rewapar Land Owner 74
45	75/1	Private	Agriculture	0.485	Santosh S/o Motiram Caste-Gond, Add.-Dashrangpurkhurd, Land Owner 75/1
46	75/2	Private	Agriculture	0.166	Sohagbai Hus. Dukhram Caste-Gond, Add.-Dashrangpurkhurd, Land Owner 75/2
47	75/3	Private	Agriculture	0.1	Gangotri widow Sukhram, Sahodra, Sohaga, Nirmla D/o Sukhram, Prem singh, Rajkumai, Narmda father-Bodhram Class-ST, Caste-Gond, Add.-Dashrangpurkhurd, Land Owner 75/3
48	78/12	Private	Agriculture	0.034	Panchu S/o Sewadas Class-SC Land Owner 78/12
49	78/13	Private	Agriculture	0.026	Panchu S/o Sewadas Class-SC Land Owner 78/13
50	78/14	Private	Agriculture	0.06	Krishna S/o Sewaram, Class-SC, Caste-Satnami, Add.-Sakin, Land Owner 78/14
51	78/15	Private	Agriculture	0.041	Krishna S/o Sewaram, Class-SC, Caste-Satnami, Add.-Sakin, Land Owner 78/15
52	78/16	Private	Agriculture	0.04	Krishna S/o Sewaram, Class-SC, Caste-Satnami, Add.-Sakin, Land Owner 78/16
53	78/2	Private	Agriculture	0.113	Latel S/o Geeta Class-SC, Caste-Satnami, Add.-Pondi, Land Owner 78/2
54	78/5	Private	Agriculture	0.019	Sahebadas S/o Sewadas, Class-SC, Caste-Satnami, Add.-Pondi, Land owner 78/5
55	78/6	Private	Agriculture	0.048	Sahebadas S/o Sewadas, Class-SC, Caste-Satnami, Add.-Pondi, Land owner

					78/6
56	78/7	Private	Agriculture	0.019	Kunjan Bai widow Ramdas Class-SC, Caste-Satnami, Add.-Sakin, Land Owner 78/7
57	78/8	Private	Agriculture	0.067	Kunjan Bai widow Ramdas Class-SC, Caste-Satnami, Add.-Sakin, Land Owner 78/8
58	78/9	Private	Agriculture	0.058	Kunjan Bai widow Ramdas Class-SC, Caste-Satnami, Add.-Sakin, Land Owner 78/9
	Village: Uslapur				
59	105	Government	Non Agriculture	0.036	NALA C.G. Government Grass Land (Revenue Department) 105
60	121/1	Private	Agriculture	0.02	Ujjain S/o Subhash Omprakash S/o Subhash Land Owner 121/1
61	121/2	Private	Agriculture	0.024	Rajrani W/o Ujjain Verma Class-OBC, Caste-Kurmi, Land Owner 121/2
62	122/1	Private	Agriculture	0.196	Radhelal S/o Krishna Class-OBC, Caste-Kurmi Land Owner 122/1
63	122/2	Private	Agriculture	0.202	Dinesh Kumar S/o Raghunath Class-OBC, Caste-Kurmi, Land Owner 122/2
64	123	Private	Agriculture	0.272	Radhelal S/o Krishna Class-OBC, Caste-Kurmi Land Owner 123
65	125	Private	Agriculture	0.003	Radhelal S/o Krishna Class-OBC, Caste-Kurmi Land Owner 125
66	140/3	Private	Agriculture	0.033	Ramlochan Verma S/o Radhelal Class-OBC, Carte-Kurmi, Land Owner 140/3
67	141/1	Private	Agriculture	0.096	Rukhmani Bai D/o Radhelal Class-OBC, Caste-Kurmi, Land Owner 141/1
68	141/2	Private	Agriculture	0.199	Mantri S/o Mansharam Class-OBC, Caste-Kurmi, Land Owner 141/2
69	142/1	Private	Agriculture	0.01	Yamprasad S/o Bagas, Class-OBC, Caste-OBC, Land Owner 142/1
70	142/2	Private	Agriculture	0.073	Jagobai W/o Anjori, Bhagmati Ganeshiya, Dhanaiya, Dhanmat, Kalaidri D/o Anjori Class-OBC, Caste-Teli, Land Owner 142/2
71	142/3	Private	Agriculture	0.031	Anusuiya Bai W/o Shyamprasad Class-

					OBC, Caste-Kurmi Land Owner 142/3
72	143/1	Private	Agriculture	0.024	Radha Bai W/o Jasman Class-OBC, Caste-Kurmi, Land Owner 143/1
73	143/2	Private	Agriculture	0.016	Harikumari W/o Subhashchand Class- OBC, Caste-Kurmi, Land Owner 143/2
74	143/3	Private	Agriculture	0.018	Umesh Verma S/o Subhashchand Class- OBC, Caste-Kurmi Land Owner 143/3
75	143/4	Private	Agriculture	0.02	Anjani W/o Omprakash Class-OBC, Caste-Kurmi, Land Owner 143/4
76	143/5	Private	Agriculture	0.023	Omprakash S/o Subhashchand Class- OBC, Caste-Kurmi, Land Owner 143/5
77	195/1	Private	Agriculture	0.224	Manoj Kumar S/o Sukhnand Class- OBC, Caste-Kurmi Land Owner 195/1
78	195/2	Private	Agriculture	0.224	Katuram/Kretram, Punaram, Birbal S/o Indal, Class-OBC, Caste-Kurmi, Land Owner 195/2
79	195/3	Private	Agriculture	0.031	Ravishankar S/o Karturam Class-OBC, Caste-Kurmi, Land Owner 195/3
80	195/4	Private	Agriculture	0.025	Soniya Bai Kretram Class-OBC, Caste- Kurmi, Land Owner 195/4
81	195/5	Private	Agriculture	0.021	Dipbai W/o Karturam Class-OBC, Caste-Kurmi, Land Owner 195/5
82	195/6	Private	Agriculture	0.016	Kantabai W/o Ravishankar Class-OBC, Caste-Kurmi, Land Owner 195/6
83	195/7	Private	Agriculture	0.043	Mamta Verma W/o Raman Verma Class-OBC, Caste-Kurmi, Land Owner 195/7
84	195/8	Private	Agriculture	0.049	Rajrani W/o Manoj Kumar Class-OBC, Caste-Kurmi Land Owner 195/8
85	195/9	Private	Agriculture	0.053	Minabai W/o Sukhnadan Class-OBC, Caste-Kurmi, Land Owner 195/9
86	198	Private	Agriculture	0.026	Rajendra S/o Birbal Class-OBC, Caste- Kurmi, Land Owner 198
87	199/1	Private	Agriculture	0.068	Aswani Bai S/o Shravan Kumar Class- OBC, Caste-Kurmi Land Owner 199/1
88	199/2	Private	Agriculture	0.048	Ajeet kumar S/o Birbal Class-OBC, Caste-Kurmi, Land Owner

					199/2
89	199/4	Private	Agriculture	0.067	SatoBai W/o Shravan Kumar Class-OBC, Caste-Kurmi, Land Owner 199/4
90	200/4	Private	Agriculture	0.001	Raman Kumar S/o Sukhnandan Class-OBC, Caste-Kurmi Land Owner 200/4
91	200/6	Private	Agriculture	0.059	NitiBai D/o Rajendra Class-OBC, Caste-Kurmi, Land Owner 200/6
92	200/7	Private	Agriculture	0.057	Reshmi Bai D/o Ajeet Class-OBC, Caste-Kurmi, Land Owner 200/7
93	200/8	Private	Agriculture	0.06	Mantora Bai D/o Birbal Class-OBC, Caste-Kurmi, Land Owner 200/8
94	202/1	Government	Non Agriculture	0.522	C.G. Government, Grass Land (Re.) 202/1
95	203/1	Private	Agriculture	0.014	Punaram Verma S/o Indal Verma Class-OBC, Caste-Kurmi Land Owner 203/1
96	203/2	Private	Agriculture	0.072	Birbal Verma S/o Indal Verma Class-OBC, Caste-Kurmi Land Owner 203/2
97	203/3	Private	Agriculture	0.001	Sukhandan S/o Gangdev Class-OBC, Caste-Kurmi, Land Owner 203/3
98	203/4	Private	Agriculture	0.076	Sukhandan S/o Gangdev Class-OBC, Caste-Kurmi, Land Owner 203/4
99	204/1	Private	Agriculture	0.051	Mukund Bhagawat Class-OBC Caste-Kurmi Land Owner 204/1
100	204/2	Private	Agriculture	0.051	Dhirendra S/o Mukund Class-OBC, Caste-Kurmi Land Owner 204/2
101	204/3	Private	Agriculture	0.051	Manish S/o Mukund Land Owner 204/3
102	205	Private	Agriculture	0.343	Rajendra S/o Kaleshvar Land Owner 205
103	37/3, 38/3	Private	Agriculture	0.193	Nemkin Bai W/o Udal Land Owner 37/3, 38/3
104	69/2	Private	Agriculture	0.02	Jugal S/o Sakharam Class-OBC, Caste-Kurmi Land Owner 69/2
105	70/1	Private	Agriculture	0.099	Jugal S/o Sakharam Class-OBC, Caste-Kurmi Land Owner 70/1
106	70/2	Private	Agriculture	0.05	Maganlal S/o Gadur Class-OBC, Caste-Kurmi Land Owner 70/2
107	70/3	Private	Agriculture	0.06	Vidya, Anup, Aanta, Gogal, Jayanti

					Faer-Lalchand Class- General, Caste-Kurmi Land Owner 70/3
108	70/6	Private	Agriculture	0.098	Maganlal S/o Gadur Class-OBC, Caste-Kurmi Land Owner 70/6
109	71	Private	Agriculture	0.032	Mordhwj S/o Siyaram Class-OBC, Land Owner 71
110	72/1 ख	Private	Agriculture	0.027	Jugal S/o Sakharam Class-OBC, Caste-Kurmi Land Owner 72/1 ख
111	72/11	Private	Agriculture	0.008	Bedehi Varma W/o Ugrasen Verma Class-OBC, Caste-Kurmi Land Owner 72/11
112	72/2	Private	Agriculture	0.03	Harishchandra S/o Siyaram Land Owner 72/2
113	72/5	Private	Agriculture	0.025	Sudama Bai W/o Dipchand Land Owner 72/5
114	72/6	Private	Agriculture	0.068	Sudama Bai W/o Dipchand Land Owner 72/6
115	72/7	Private	Agriculture	0.078	Rajendra S/o Siyaram Class-General, Caste-Kurmi Land Owner 72/7
116	87/2	Private	Agriculture	0.028	Pankaj Verma S/o Badri Verma Class-OBC Caste-Kurmi Land Owner 87/2
117	88/1	Private	Agriculture	0.135	Badri S/o Manohar Class-OBC, Caste-Kurmi Land Owner 88/1
118	88/2	Private	Agriculture	0.089	Vidya, Anup, Aanta, Gogal, Jayanti Faer-Lalchand Class- General, Caste-Kurmi Land Owner 88/2
119	89	Private	Agriculture	0.085	Mantri S/o Mansharam Class-OBC, Caste-Kurmi, Land Owner 89
120	91/1	Private	Agriculture	0.189	Chhailu Bai W/o Badri Verma Class-OBC, Caste-Kurmi, Land Owner 91/1
121	92/1	Private	Agriculture	0.01	Ramlochan Verma S/o Radhelal Class-OBC, Carte-Kurmi, Land Owner 92/1
122	92/2	Private	Agriculture	0.082	Chhailu Bai W/o Badri Verma Class-OBC, Caste-Kurmi, Land Owner 92/2
123	92/3	Private	Agriculture	0.152	Chhailu Bai W/o Badri Verma Class-OBC, Caste-Kurmi, Land Owner 92/3
124	92/4	Private	Agriculture	0.036	Rishiraj (NABA.) S/o Ramlochan, Mother-Chhailu Bai Class-OBC, Caste-Kurmi Land Owner 92/4

125	92/5	Private	Agriculture	0.054	Chhailu Bai W/o Badri Verma Class-OBC, Caste-Kurmi, Land Owner 92/5
126	92/6	Private	Agriculture	0.061	Somnath S/o Ramlochan Class-OBC, Caste-Kurmi, Land Owner 92/6
127	93	Private	Agriculture	0.139	Badri S/o Manohar Class-OBC, Caste-Kurmi Land Owner 93
			TOTAL	13.013	

[F. No. 12037/27/2016/CG/P-5/3D2]

RAJESH GUPTA, Director